

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE11/2024 – Processo N° 10.326/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, Sr.(a) Rodrigo Falsetti, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 10.326/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) PE11/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COR AMARELA,
Quantidade:	200 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 248,13
Valor Total:	R\$ 49.626,00
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 49.626,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COR BRANCA,
Quantidade:	200 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 248,13
Valor Total:	R\$ 49.626,00
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1



Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 49.626,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	TINTA DEMARCACAO VIARIA,COR PRETA,
Quantidade:	125 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 248,13
Valor Total:	R\$ 31.016,25
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 31.016,25

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCACAO VIARIA, COR VERMELHA.
Quantidade:	125 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 276,91
Valor Total:	R\$ 34.613,75
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 34.613,75

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCACAO VIARIA, COR AZUL.
Quantidade:	125 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 276,91
Valor Total:	R\$ 34.613,75
	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 34.613,75

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	MICROESFERA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00
Participante Vencedor:	USIBRAS IND E COM DE VIDROS LT.
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	37.954.602/0001-98
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 14.000,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	SOLVENTE /DILUENTE PARA TINTA DE SINALIZACAO VIARIA, A BASE DE RESINA ACRILICA.
Quantidade:	252 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 50.400,00
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 50.400,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COR AMARELA,
Quantidade:	1.800 Baldes(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 248,13
Valor Total:	R\$ 446.634,00
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 446.634,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COR BRANCA,
Quantidade:	1.800 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 248,13
Valor Total:	R\$ 446.634,00
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 446.634,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA, COR PRETA,
Quantidade:	375 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 248,13
Valor Total:	R\$ 93.048,75
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 93.048,75

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COR VERMELHA.



Quantidade:	375 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 276,91
Valor Total:	R\$ 103.841,25
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 103.841,25

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COR AZUL.
Quantidade:	375 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 276,91
Valor Total:	R\$ 103.841,25
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 103.841,25

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	SOLVENTE /DILUENTE PARA TINTA DE SINALIZAÇÃO VIARIA, A BASE DE RESINA ACRILICA.
Quantidade:	1.748 Baldes(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 349.600,00
Participante Vencedor:	VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	48.671.264/0001-01
Cidade UF:	Rolândia - PR
Valor total Contratado:	R\$ 349.600,00



Mogi Guaçu - SP, 2 de Agosto de 2024 as 15 horas e 53 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Rodrigo Falsetti,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3100350038003700370036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **RODRIGO FALSETTI** em **05/08/2024 16:02**

Checksum: **04A6BB1F0A7546EA8165AA1C373F9813124F6453503549809E4D683DE1E7442D**

